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Erhvervsministeriet 

danort@erst.dk, majuss@erst.dk og majjac@erst.dk 

 

Landbrug & Fødevarers høringssvar til udkast til bekendtgørelse om statslig udpegning af 

arealer til industriparker. 

 

Erhvervsstyrelsen har den 19. december 2025 udsendt udkast til bekendtgørelse om statslig 

udpegning af arealer til industriparker i høring med høringsfrist den 19. januar 2026 kl. 12:00. 

 

Landbrug & Fødevarer er overordnet positivt stemt overfor bedre forhold for 

produktionsvirksomheder. Landbrug & Fødevarer er imidlertid dybt bekymret for de konsekvenser, 

som udpegningen kan have for husdyrproduktionen. Landbrug & Fødevarer kan derfor kun støtte 

op om udpegningen, hvis der findes en løsning på denne problemstilling. 

 

Beskrivelse af problemstilling vedr. udpegning af industriparker og husdyrproduktion 

Landbrug & Fødevarer anser industriparkernes placering i landzone som en væsentlig udfordring 

for husdyrproduktionen, da det vil medføre et unødigt øget pres for etablering af lokalplanlagte 

områder i landzonen og nye byzoner, der bryder med ”indefra og ud”-princippet.  

 

Landbrug & Fødevarer er stærkt bekymret for denne udvikling, da den i væsentligt omfang kan 

begrænse husdyrproduktionens udviklingsmuligheder i Danmark. Når der opstår områder i 

landzonen, der bliver lokalplanlagt eller opnår byzonestatus, vil det ikke være muligt at ændre eller 

udvide nærliggende husdyrbrug. Det vil være af stor betydning, da alle husdyrbrug undergår 

nødvendige og regelmæssige ændringer – for eksempel, når velfærdskravene løbende skærpes. 

 

Problemstillingen udfolder sig allerede i områder, der i dag udlægges til datacentre og PtX-anlæg, 

og som skaber store udfordringer for udvikling af husdyrbrugene. Dette skyldes, at disse områder 

udlægges som byzone, og dermed skaber spredte byzoner i landzonen. Dette afkaster markante 

afstandskrav til husdyrbrugene, og begrænser deres produktion og udviklingsmuligheder. I sidste 

ende kan det betyde lukninger af husdyrbrug. Begrænsningerne medfører store 

uhensigtsmæssigheder, da flere industrier er afhængige af, at der er et stærkt råvaregrundlag i 

Danmark, herunder slagterier, biogasanlæg og andre industrier, der satser på biosolutions nu og i 

fremtiden. 

 

Landbrug & Fødevarer skal anmode om, at denne udfordring løses, så det sikres, at 

husdyrproduktionen kan sameksistere med etablering af industriparker i landzonen.  

 

Såfremt der er spørgsmål eller problemstillinger, der ønskes uddybet, står vi naturligvis til rådighed. 

 

Med venlig hilsen 
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